[image: image1.jpg]

ЗАКАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24.02.2021

	№ 42/163

с.Закаринье

	О внесении изменений в решение сельской Думы от 27.08.2020 № 36/141 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области»

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом  муниципального образования Закаринское  сельское  поселение Слободского района Кировской области, на основании экспертного заключения министерства юстиции Кировской области от 25.01.2021 № 131-47-07-03/  Закаринская сельская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области, утвержденное решением от 27.08.2020 №36/141 (далее Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
 «Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Закаринскую сельскую Думу, а также принятого на указанную дату и вступившего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде в условиях законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, а так же законов Кировской области и муниципальных правовых актов Слободской районной Думы и Думы поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета поселения.»;
1.2. Подраздел 7.3 раздела 7 Положения изложить в новой редакции:
 «Учет операций по исполнению бюджета поселения, на лицевых счетах, открытых финансовым органом муниципальных образований в  Федеральном казначействе, за исключением случаев, установленных настоящим Кодексом.».

 2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области.
Глава Закаринского

сельского поселения                                                               Г.Н.Елькина

Председатель Закаринской

сельской Думы                                                                        Е.И.Плишкина